
Página 30284Número 248 Jueves, 26 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

6130 Extracto de la Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de 
Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la 
que se modifica la Orden de 16 de junio de 2023, de la Consejería 
de Empresa, Economía Social y Autónomos para reajuste de 
anualidades y por la que se declara el crédito disponible y su 
distribución presupuestaria definitiva. Programa MOVES-2.

BDNS (Identif.): 543348

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/543348)

Dispongo:

Primero. Que se modifique el dispongo segundo de la Orden de 16 de junio 
de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos que debe 
quedar redactado del siguiente modo:

“Declarar los créditos disponibles y aprobar su distribución presupuestaria 
definitiva en relación a los créditos autorizados previstos en el artículo 4.3 de 
la Orden de 29 de diciembre de 2020, de la Consejería de Empresa, Industria 
y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia las ayudas correspondientes al programa de incentivos a la movilidad 
eficiente y sostenible (Programa MOVES II), en los siguientes términos:

16.03.00.442J.767.22 Proyecto 51814. Actuación 2 149.766,88 €

16.03.00.442J.767.22 Proyecto 51813. Actuación 3 46.605,21 €

16.03.00.442J.767.22 Proyecto 51813. Actuación 4 116.890,98 €

16.03.00.442J.777.22 Proyecto 51815. Actuación 1 219.620,00 €

16.03.00.442J.777.22 Proyecto 51815. Actuación 2 655.932,81€

16.03.00.442J.777.22 Proyecto 51816. Actuación 1 324.000,00 €

16.03.00.442J.787.21 Proyecto 47525. Actuación 1 716.203,23 €

16.03.00.442J.787.21 Proyecto 47525. Actuación 2 76.233,82 €

16.03.00.442J.700.99 Proyecto 47528. Actuación 1 110.250,00 €

Haciendo un importe total en 2023 de 2.415.502,93 €

Murcia, 9 de octubre de 2023.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-261023-6130

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/543348
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/543348

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9073/2023	Resolución R-471/23, de 16 de octubre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado el proceso selectivo de promoción interna horizontal del personal laboral fi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	9315/2023	Extracto de la Orden de 23 de octubre de 2023, de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se convocan ayudas económicas destinadas a las Asociaciones Taurinas de la Región de Murcia, para el apoyo y fomento de la Ta
	9267/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente la ampliación de horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Lorca.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8545/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	9240/2023	Extracto de la Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 16 de junio de 2023, de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos para reaju
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9239/2023	Extracto de la Resolución de la directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se convoca la segunda edición de “reconocimientos SEF” a entidades, instituciones y personas por su actividad en el ámbito del empleo, corr
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9088/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración para la concesión directa de explotación denom
	9159/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Velada de Casa Blanca” y “Velada del Camino de La Hilada”, clasificada entre las 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire y del Espacio de San Javier
	8642/2023	Resolución R-100/23 de 11 de octubre de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Prof
	IV. Administración Local
	Abarán
	9281/2023	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de 21 de septiembre del 2023 por el que se aprueba el expediente de modificación de créditos n.º 1778/2023 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones de distintas á
	Alhama de Murcia
	8245/2023	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en concurso-oposición libre convocado para cubrir tres plazas de Peón.
	8275/2023	Aprobación inicial de modificación de la plantilla de personal para el año 2023.
	8276/2023	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el año 2023.
	Caravaca de la Cruz
	8540/2023	Resolución de nombramiento de 5 plazas de Agente de Policía Local.
	9198/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como personal laboral fijo y fijo discontinuo:
	Fuente Álamo de Murcia
	9223/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito educativo.
	9224/2023	Convocatoria concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito cultural.
	Lorca
	9295/2023	Aprobación inicial de expedientes de modificación de ordenanzas sobre ingresos municipales para el año 2024.
	Los Alcázares
	8273/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de agosto de 2023.
	8612/2023	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Murcia
	8994/2023	Convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación de diversos puestos del área de Tecnologías de la información.
	Totana
	9225/2023	Acuerdo de fecha 19 de octubre de 2023 por el que se aprueban las bases reguladoras de Subvenciones en materia de deportes a clubes y entidades deportivas que organicen eventos, ligas locales, escuelas deportivas no federadas y deportistas desta
	9226/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana en materia de deportes a clubes y entidades deportivas que participen en competición federada en la temporada 2023/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología
	de la Región de Murcia
	9227/2023	Programa “Saavedra Fajardo” para la atracción e incorporación de doctores a universidades y centros de investigación de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-25T14:42:10+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



